
V Čechách už začaly umírat i zdravotníci!
Obětí koronaviru je i sestra z Thomayerovy
nemocnice!
- CZ24 News | 30. března 2020

ČESKO: Česko má první oběť nákazy mezi zdravotníky. Na nové typ koronaviru zemřela zdravotní
sestra z pražské Thomayerovy nemocnice. Žena podle mluvčího nemocnice zemřela doma.

„Můžeme potvrdit, že doma zemřela zdravotní sestra z Thomayerovy nemocnice. S ohledem na přání
rodiny nebudeme k tomu sdělovat žádné další jiné informace,“ uvedl mluvčí Thomayerovy
nemocnice.

V Česku zemřelo zatím 16 lidí, kteří byli pozitivně testovaní na nemoc COVID-19, kterou koronavirus
způsobuje. Dosud to byli převážně lidé, kteří byli ve vyšším věku a již dříve trpěli závažnými
zdravotními problémy. Počet nakažených večer přesáhl 2800.

Thomayerova nemocnice ve středu uvedla, že se na její klinice geriatrie a následné péče nakazilo 13
seniorů, jeden z nich zemřel. Ředitel nemocnice Zdeněk Beneš v pátek řekl, že celkem se na oddělení
nakazilo 25 pacientů a dvě sestry, podle něj byly v dobrém stavu a bez teploty. Už dříve se nakazily
dvě sestry na sousedící plicní klinice, které ošetřovaly pacienta přijatého s podezřením na zápal plic.

Nemoc COVID-19 se u něj později prokázala a byl přeložen do Všeobecné fakultní nemocnice,
protože byl v kritickém stavu potřeboval přístroj na mimotělní okysličování krve. Ministr
zdravotnictví Adam Vojtěch (za ANO) koncem týdne řekl, že situaci v krčské nemocnici prověří
pražská hygiena.

PONDĚLÍ 30.3.

11:00 Hamáček zřejmě nahradí Prymulu v čele krizového štábu

Předseda vlády Andrej Babiš (ANO) nejprve odmítal jak vyhlášení stavu nouze, tak také aktivaci
Ústředního krizového štábu. Následně k jeho vzniku došlo, Babiš však narychlo nechal změnit jeho
statut, aby jej neřídil ministr vnitra Jan Hamáček (ČSSD), ale náměstek ministra zdravotnictví
Roman Prymula (nestr.). Nyní se rýsuje změna, kterou naznačil v rozhovoru pro Lidové noviny
spadajících do Babišových svěřenských fondů přímo premiér. Roman Prymula pak v pondělí uvedl, že
by ho v čele štábu mohl nahradit právě Hamáček.

10:20 Podnikatelům chybí informace, jak získat státní podporu, říká Dlouhý

Zaměstnavatelům a živnostníkům stále chybí konkrétní informace o podpoře, kterou jim slíbila vláda
v souvislosti s opatřeními proti šíření koronaviru. Neví například, za jakých podmínek a kdy budou
mít na ni nárok. Tyto informace úřady nezveřejnily, žádosti tedy ani nezačaly přijímat, řekl na tiskové
konferenci prezident Hospodářské komory Vladimír Dlouhý. Obecně ale podporu vítá.

9:50 Američané shání ochranné obleky, předtím je však posílali do Číny

Lékaři a zdravotní sestry ve Spojených státech zoufale potřebují ochranné obleky, rukavice, masky
a další potřebné vybavení, aby se mohli chránit před nákazou koronavirem, když se starají
o infikované pacienty. Někteří se je snaží nakoupit na portálu Ebay, jiní žádají o pomoc na sociálních

https://cz24.news/v-cechach-uz-zacaly-umirat-i-zdravotnici-obeti-koronaviru-je-i-sestra-z-thomayerovy-nemocnice/
https://cz24.news/v-cechach-uz-zacaly-umirat-i-zdravotnici-obeti-koronaviru-je-i-sestra-z-thomayerovy-nemocnice/
https://cz24.news/v-cechach-uz-zacaly-umirat-i-zdravotnici-obeti-koronaviru-je-i-sestra-z-thomayerovy-nemocnice/


sítích. Přitom ještě 7. února, v době, když už existovala varování, že ochranných prostředků je málo,
USA poslaly téměř 18 tun ochranných pomůcek do Číny, píše se v komentáři na serveru americké
CNN.

9:15 Další česká oběť koronaviru, nakažených je 2837

S nemocí COVID-19, kterou způsobuje nový typ koronaviru, v Česku zemřelo 17 lidí. Mezi oběťmi
nákazy podle webu ministerstva zdravotnictví přibyl jeden člověk. Počet případů nákazy stoupl
na 2837, testů bylo provedeno 43 498. Počet případů nákazy se za neděli zvýšil o 160, což je nejméně
za šest dní. Za šest dní byl ale nejnižší i nedělní počet testů, bylo jich 2798.

8:48 Pandemii se rychle přizpůsobilo i kriminální podsvětí

Obchodování s rouškami či falešnými vakcínami, podvody cílené na seniory, zneužívání dětí
na internetu: zločin se v čase pandemie adaptuje stejně rychle, jako se koronavirus šíří Evropou.
Zákaz vycházení sice snížil počet vloupání, noční zákaz vycházení mohl sebrat vítr z plachet
kapsářům a mezinárodní obchod s drogami se potýká s uzavřenými hranicemi, ale pandemie
onemocnění COVID-19 dala na starém kontinentu vzniknout novým odvětvím zločinu. Kriminálníci
se novým pravidlům hry svižně přizpůsobili, píše AFP.

8:10 Křetínský má koronavirus, firmy řídí z izolace

Podnikatel Daniel Křetínský byl 12. března pozitivně testován na nový typ koronaviru. Od té doby je
v izolaci, cítí se dobře a své firmy řídí po telefonu. Podnikatel, který je podle loňského
žebříčku časopisu Forbes pátým nejbohatším Čechem s odhadovaným majetkem ve výši 66 miliard
korun, to řekl v rozhovoru pro deník E15. Uvedl, že předtím neměl teplotu, kašel ani jiné příznaky,
jen lehkou rýmu a normálně pracoval. U jeho spolupracovníků, rodiny ani dalších lidí, s nimiž přišel
do bližšího kontaktu, se onemocnění COVID-19 nepotvrdilo.

7:40 Operní pěvec Plácido Domingo je kvůli COVID-19 v nemocnici

Španělský operní pěvec Plácido Domingo byl kvůli komplikacím spojeným s nemocí COVID-19
hospitalizován v mexickém Acapulcu. Podle prohlášení jeho týmu není v kritickém stavu. V noci
o tom informovala americká média. O svém pozitivním testu na koronavirus SARS-CoV-2 79letý
Domingo zpravil veřejnost minulou neděli. Tehdy uvedl, že se potýkal s kašlem a vysokou horečku,
závažnější potíže ale prý neměl a léčil se doma.

7:30 V neděli v ČR přibylo 160 nakažených koronavirem, případů je 2829

Počet nakažených novým typem koronaviru v Česku k dnešnímu ránu stoupl na 2829. Za neděli jich
přibylo 160, což je nejméně za šest dní. Denní přírůstek tak klesl pod deset procent. Vyléčených
zůstává 11 lidí. S nemocí COVID-19, kterou koronavirus způsobuje, zemřelo 16 lidí. Počet úmrtí
se během neděle zvýšil o pět. Vyplývá to z informací na webu ministerstva zdravotnictví.


